INDICAÇÃO Nº 019/2022

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR CÂMERAS DE MONITORAMENTO NAS PROXIMIDADES DE
PRÉDIOS, QUADRAS E PRAÇAS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a necessidade com cuidado aos
prédios e espaços públicos.

CONSIDERANDO a necessidade de penalizar que
comete atos de vandalismo.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a colocação de câmeras de monitoramento
próximo aos prédios públicos e também nas quadras e praças.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de julho de 2022.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA
Vereador